
N. 66 

del Reg.Gen.   

 
 

                                                                                                                                                

C i  t  t  à   di   M  o l  f  e t t  a  
Provincia di Bari 

 
SETTORE SOCIO EDUCATIVO  

   

��� 

Determinazione Dirigenziale 
 

COPIA 
 

N°     7         in data  18.01.2013 
 

 

 

OGGETTO: 

Rinnovo abbonamento annuale tipo F al periodico “GAZZETTA UFFICIALE 

DELLA REPUBBLICA ITALIANA” Parte Prima anno 2013 per la Biblioteca 

Comunale. 
 

 

 

************* 

 

 

 

 

Emessa ai sensi 

- degli artt.107 e 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi 

sull’Ordinamento degli Enti Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello Statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 



IL DIRIGENTE 
 

     Premesso che la Biblioteca Comunale è abbonata al periodico “GAZZETTA 
UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA” – Parte Prima, fonte ufficiale 
d’informazione sulle leggi e sugli atti normativi dello Stato e delle Regioni e sui concorsi 
indetti dalla Pubblica Amministrazione e da altri Enti, richiesto assiduamente in 
consultazione; 

    Evidenziato che nell’ipotesi di mancato rinnovo immediato dell’abbonamento, 
scaduto il 31.12.2012, l’Istituto Poligrafico dello Stato, distributore del periodico, 
sospenderebbe la spedizione dei fascicoli, con conseguente notevole disagio per gli 
utenti; 

     Ritenuto necessario provvedere subito al rinnovo dell’abbonamento al predetto 
periodico per l’anno 2013 per la Biblioteca Comunale; 

    Visto che l’Istituto Poligrafico dello Stato non ha comunicato alcuna variazione dei 
prezzi di abbonamento, e che pertanto il prezzo dell’abbonamento annuale Tipo F al 
periodico per l’anno 2013 ammonta a € 819,00; 

     Ravvisato, per i motivi sopra esposti, che la spesa di che trattasi è necessaria ed 
urgente; 

     Visto il T.U.E.L., approvato con d. lgs. 18.08.2000, n. 267, 

     Visto lo Statuto Comunale vigente; 

     Visto il Regolamento Comunale dei Contratti; 

Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 
107 del d. lgs. n. 267/2000; 

Dato atto che per la procedura di specie, ai sensi dell’art. 3 della legge 136/2010 è 
stato acquisito il codice identificativo di gara smart CIG con il numero Z85087B485 

 
     D E T E R M I N A 

Per quanto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente richiamato: 

- Rinnovare l’abbonamento annuale tipo F al periodico “GAZZETTA UFFICIALE 
DELLA REPUBBLICA ITALIANA -Parte Prima- per l’anno 2013, per la Biblioteca 
Comunale. 

- Dare atto che, ai sensi del comma 1 dell’art. 163 del T.U.EE.LL, trattasi di spesa non 
frazionabile in dodicesimi. 

- Impegnare la spesa di € 819,00 ed imputarla al Cap. 21750 “Spesa per acquisto giornali 
e riviste,…” del Bilancio 2013, in corso di formazione. 

- Liquidare la spesa predetta senza ulteriori formalità ed autorizzare l’emissione del 
relativo mandato di pagamento ed il versamento di € 819,00 con bonifico bancario 
IBAN IT67K0760103200000016716029 (causale del bonifico: codice di pagamento 



0400360455004273) intestato a Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato – Roma – Abb.to 
Gazzetta Ufficiale. Tipo F. 

- Dare atto che, ai sensi degli art.151 – comma 4 e 147 bis del T.U.E.L. n. 267/2000, la 
presente determinazione comportando impegno di spesa, viene trasmessa al Dirigente 
del Settore Economico Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e 
copertura finanziaria e diverrà esecutiva con l’apposizione della prescritta attestazione. 

- Designare responsabile del procedimento la dott.ssa Rosaria Maria Carmela Fontana. 

- Trasmettere copia di questo atto al Commissario Prefettizio, al Segretario Generale, al 
Dirigente Settore Finanze, al Dirigente Settore Socio Educativo, alla Biblioteca 
Comunale, per quanto di rispettiva competenza. 

 
       “Il presente atto non contiene dati personali sensibili (D.L.vo n. 196/2003)” 
 
 
  Il Compilatore 

f. to dott.ssa Rosaria Maria Carmela Fontana  

 

Il Responsabile del procedimento  

f.to dott.ssa Rosaria Maria Carmela Fontana 

   Il Dirigente  

f.to dott. Michele Camero 

 

Visto, si attesta la regolarità tecnico-amministrativa del provvedimento 

     Il Dirigente 

f.to dott. Michele Camero 

 

 

All’originale, è allegata l’attestazione di copertura finanziaria e regolarità contabile a firma 
del Dirigente del Settore Economico-Finanziario  

 


